
１ 協議内容 

２ 路線位置図 

３ 路線基本情報 

態  様 路線定期運行 

運行経路の概要 百年草 足助病院 広瀬 猿投駅 愛環四郷駅 浄水駅 豊田厚生病
院

系 統 

① 百年草 豊田厚生病院  ② 百年草 浄水駅
③ 足助病院 豊田厚生病院 ④ 足助病院 浄水駅
⑤ 西中金 豊田厚生病院  ⑥ 西中金 浄水駅
⑦ 広瀬 浄水駅

運行距離 
① ２５.1ｋｍ ② ２４.９ｋｍ ③ ２２.１ｋｍ ④２１.９ｋｍ 
⑤ １５.４ｋｍ ⑥ １５.２ｋｍ ⑦１２.７ｋｍ

運行時間帯 午前５時台 午後１０時台

運 行 日 毎 日 

運行本数 

平日 土休日

４３便 
① ２７便 ②７便 ③５便 ④１便 
⑤   １便 ⑥１便 ⑦１便 

３０便 
【変更前】 
① ２７便 ②３便 
【変更後】 
①２０便 ②３便 ③７便

停留所数 ４３か所 

料金体系 
基幹バス運賃体系 

料金（１００ ５００円）

運行車両 路線バス仕様 小・中型バス（ノンステップ） ８両 

他路線との 
重複区間 

【とよたおいでんバス】 
 ・豊田厚生病院 浄水駅北（保見・豊田線）
 ・香嵐渓 足助（旭・足助線、稲武・足助線）
【名鉄バス】 
・足助追分 近岡、足助大橋 足助（矢並線、岡崎・足助線）

運行事業者 
事業所名 豊栄交通株式会社 本社営業所 

住所 豊田市深田町１－７８ 電話 （０５６５）７４－１１１０

 ＜周知方法＞ 

  足助観光協会、みちナビとよた、ツーリズムとよた等のHP等、GTFS、SNSによる発信 

  関係する駅、バス停及び車内に案内看板や表示を設置 

路 線 名 とよたおいでんバス さなげ・足助線 

内  容 期間限定 系統ごとの運行回数の変更 

変更理由 
紅葉シーズンの足助地区香嵐渓の激しい渋滞を避けて、運行時間を短縮するこ
とにより、おいでんバスの利用者及び乗務員の負担を軽減するため。 

実施予定日 令和３年１１月２０日（土）、２１日（日）、２３日（火・祝）、２７日（土）、
２８日（日）の計５日間

検討の経緯等 

・例年、足助地区香嵐渓の渋滞により運行時間の長時間化が問題となっており、
運行事業者と協議を重ねていた。 

・最も渋滞の激しい時間帯、区間に限定し、その間の運行をしないことで運行
時間の短縮化を図る。

関係機関との 
調整日

令和３年９月 運行事業者、足助地区等関係者と調整、交通管理者（警察）と
協議済み

協議事項 この協議内容について、お気付きの点があれば御助言をいただきたい。 
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協議案件（１）①さなげ・足助線 期間限定系統ごとの運行回数の変更
協議1－1 
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４ 路線概要図
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番号 バス停名

1 百年草

2 中之御所

3 足助

4 足助田町

5 足助学校下

6 一の谷口

7 香嵐渓

8 足助大橋

9 足助病院

10 近岡上

11 近岡

12 足助追分

13 井ノ口

14 中切

15 下野口

16 野口

17 東中金

18 中金中

19 西中金

20 力石

21 石野運動広場前

22 広瀬

23 西広瀬

24 枝下平岩

25 枝下

26 枝下坂上

27 奥山畑

28 御船橋

29 浄厳寺前

30 運動公園

31 青木町1丁目
32 井上町3丁目
33 猿投駅

34 猿投コミセン南

35 四郷

36 斉藤病院

37 愛環四郷駅

38 豊田高校南

39 原山東

40 浄水町原山

41 浄水駅北

42 浄水駅

43 豊田厚生病院
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５ 時刻表    
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対象便（足助病院止まり） 
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